АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                  №________

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 21.02.2020 № 57

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», законом Ульяновской области от 20.07.2012 № 94-30 «О
регулировании некоторых вопросов в сфере защиты населения и территории
Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 №
98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководству-
ясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 21.02.2020 № 57 «О пунктах вре-

менного размещения» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова  «О пунктах временного размещения» заменить

словами «О пунктах временного размещения и питания».

1.2. По тексту постановления слова «пункт временного размещения для

пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенно-

го характера» в соответствующем падеже заменить словами «пункт временного

размещения и питания» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 21.02.2020 №

57»

                                                 Разработчик проекта

Проект постановления разработан и внесен Моисеевым О.А ведущим

специалистом  отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранитель-

ными органами администрации муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области, тел. 8(84246)2-49-48.

Описание проекта

          Представленный проект постановления администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью

внесения изменений в постановление администрации муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области от 21.02.2020 № 57.

Основания принятия

Проект постановления разработан на основании Федеральных законов  от

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об  общих принципах  организации  местного  само-

управления  в  Российской  Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций» законом Ульяновской области от 20.07.2012

№ 94-30 «О регулировании некоторых вопросов в сфере защиты населения и

территории Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера постановлением Правительства Ульяновской области

от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой

государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-

аций» руководствуясь статьями 13.43 Устава муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

           Принятие постановления администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении  изменений в постанов-

ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области от 21.02.2020 № 57», не потребует дополнительных средств из

 2

бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-

ласти.

     Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

           В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области «О внесении  изменений в постановление администрации му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от

21.02.2020 № 57»,просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.

12.02.2025 по следующему адресу электронной почты: gochs@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение

 независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-

нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-

становления администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области «О внесении  изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от

21.02.2020 № 57», и направлять экспертные заключения разработчику проекта

до 17 ч. 00 мин. 12.02.2025 по следующему адресу электронной почты:

gochs@karsunmo.ru.

Ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области                                   О.А.Моисеев

mailto:gochs@karsunmo.ru
mailto:gochs@karsunmo.ru

	C:\Users\Zaznoba\Desktop\моисей\Постановление  об изменении.doc
	C:\Users\Zaznoba\Desktop\моисей\Пояс.записка.doc